EL ego Sandrardus dictus Mateil cameracensis dyoecesis auctoritate apos-
tolica tabellio publicus, premissis omnibus et singulis ut supra scribuntur 
actis una cum dictis testibus presens affui, hoc publicurn instrumentum 
mdc confectum propria manu scripsi meoque signo signavi requisitus et 
rogatus. Nos vero prepositus, decanus et capitulum abbasque et conventus 
supradicti sigilla nostra una cum signo notarii superius nominati presenti 
instrumento publico in testimonium omnium et singulorum premissorum 
duximus apponenda sub anno, indictione, die, mense et pontificatu pre-
dictis'. 

CIII, CIV. 

Ralongement du jour par arbitres pour determiner du different 
des dessus dis. 

(1 	janvier 1331- 1332.) 

Universis presentes litteras seu presens publicum instrumentum inspec-
turis, Willelmus Cauffechire, ecciesie beati Vincentii Senogiensis et frater 
Johannes de Lens, presbiter monachus professus et cellerarius monasterii 
beate Marie de Caniberone, Cisterciensis ordinis, cameracensis diocesis 
arbitri seu amicabiles compositores assunipti et electi concorditer super 
questionis seu discussiouis materia qua utitur ad presens inter venerabiles 
viros prepositum, decanum et capitulum ecciesie Senogiensis predicte, 
ex una parte, et religiosos viros dominum abbatem et conventum dicti 
monasterii Camberonensis ex altera, super contentis in quodam compro-
misso manu Sandrardi notarii infra scripti confecti sigillis dictarum partium 
et signo ipsius notarii sigillato et signato, salutem in domino. Cum nos 
in dicto compromisso praecedente festum beati Andree apostoli ultimo 
preteritum ex potestate nobis attributa usque ad festum purification is vir-
ginis gloriose duximus prorogandum, prout hec inter cetera in litteris 
nostris manu dicli notarii scriptis et sigillis nostris et ejus signo sigillatis 

' CeLte pièce et Ins deux suivantes prouvent que trop Ia precision et Ia clarté. 
les Ccrivains publics de l'Cpoque n'aimaient pas 
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et signatis plenius continentur, nos arbitri seu amicabiles compositores 
predicti ex certa causa dictum festum Purificationis usque ad dominicarn 
proximo venturam qua cantabitur Lelare Jherusalein, precise ad omnia et 
singula peragendaque in dicto compromisso continentur, unanimiter proro-
gamus, protestantes quod de ceteris dictum compromissum prorogari non 
valeat, nisi in prorogatione liujusmodi dictarum intervenerit consensus 
partiurn et assensus. In quorum testimonio presentes litteras seu presens 
publicum instrumentum per tabellionem infra scriptum scribi et fieri man-
davimus et sigillorum nostrorum appentionc una cum ipsius notarii signi 
appositione munivimus. Acta fuerunt hec in ecclesia Senogiensi, anno 
domini millesimo CCC tricesimo primo, indictione quinta decima, mensis 
januarii vicesima secunda die, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac 
domini nostri, domini Johannis, digna dci providentia pape XXII, anno 
sexto decimo,presentibus venerabilibus dictis dominis Johanne Marmouset 
decano, Johanne plebano, magistro Petro Pescet canonico ecciesie Seno-
giensis et Jacobo de Pratis testibus evocatis ad premissa et ego Sand rardus, 
dictus Matel, cameracensis diocesis auctoritate apostolica tabellio publicus 
premissis omnibus et .singulis ut supra scribuntur actis, una cum dictis 
testibus presens affui, hoc publicum instrumentum inde constituturn pro-
pria manu scripsi, meoque solito signo signavi rogatus. 

Aultre ralonqement pour (a cause ci-dessus. 

(111 flovembre 1331.) 

Universis presentes litteras seu presens publicum instrumentum inspec-. 
turis, Willeme Cauffechire ecciesie beati Vincentii Senogiensis et frater 
Johannes de Lens presbiter monachus professus et cellerarius monasterii 
beate Marie de Camberon, Cisterciensis ordinis, Cameracensis diocesis 
salutem et sinceram in domino caritatem. Cum suborta dudum inter vene-
rabiles et discretos viros prepositum, decanum et capitulum ecciesie beau 
Vincentii predicti cx una pane, et religiosos et discretos viros dominum 
abbatern et conventum monasterii supradicti cx altera, questionis seu dis-
cussionis materia super eo quod dicti prepositus, decanus et capitulum 
dicebant et asserebant se jus habere in quarta parte sedecim librarum turo- 
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nensium, dictis religiosis e contrario dicentibus et proponentibus ac super 
jure divisionis seu limitationis laicalis justicie vile de Camberon, castelli et 
appenclitiorum ejusdem ad dictos venerabiles viros pertinentis et justicie 
dictorum religiosorum, dicti venerabiles viri prepositus decanus, et capi-
tulum ac religiosi predicti pro dicta dissentionis materia amicabiliter ter-
minanda per suos procuratores ad hoc sufficienter instructos, nos sub 
certa forma compromiserunt tanquam in arbitros arbitrorum seu ami-
cabiles compositores, prout habetur inter cetera in quodam compromisso 
seu instrumento propria manu Sandrardi dicti Matel auctoritate aposto-
lica notarii constituto ejusdem signo signata et sigillis dictorum prepositi 
decani et capituli ac religiosorum predictorum sigillato, super quo com-
promisso nondum fulL sententia diffinitum, et in eodern compromisso con-
tineatur hec clausula. EL debet prius durare compromissum et secuta ex 
eodem usque ad festum beati Andree apostoli primo venturum, nisi dictus 
terminus per dictos arbitros seu comprornissarios fuerit prorogatus, nos 
arbitri seu comprofnissarii predicti nolentes dictum compromissum exi-
gente nostra negligentia expirari dictum compromissum et ejus effectum, 
in presentia tabellionis publici et personarium astantium ibidern usque ad 
instans festum purificationis virginis gloriose ad ea omnia et singula pera-
genda que in dicto compromisso continentur concorditer prorogarnus. In 
quorum testimoniuni prout littere seu presens publicum instrumentum 
per tabellionem infra scriptum scnibi et fieni mandavimus et sigillorum 
nostrorum appensione una cum ipsius notarii signi appositione muniri. 
Acta fuerint hec in ecciesia Senogiensi anno dornini millesimo CCCO trice-
simo primo indictione quint.a decima, mensis novembris die vicesirna 
octava, poritificalus sanctissirni in Christo patris ac dornini nostni dotnini 
Johannis, digna del providentia pape XXII, anno sexto decirno, presen-
tibus discretis viris domino Petro Luechoi et Waltero de Forch(ies), per-
petuus cappelanus et iNicholao Colebouch.